MEMORANDO SEI Nº 0020291827/2024 - HMSJ.SUP.CAME

Joinville, 26 de fevereiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 061/2024

Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar

Segue o resultado referente  a  análise  das  amostras  conforme solicitado:  d)  emitir
memorando com o resultado da análise das amostras (Aprovada, Reprovada ou não apresentada). No
caso de reprovação, transcrever o motivo da reprovação no memorando:

Empresa
Itens
convocados

Análise finalizada

FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA.

03
Amostra aprovada conforme
SEI 0020291756

Informo ainda que referente o item 01 - FRASCO DE ASPIRAÇÃO não recebemos a
amostra.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Daiana Aparecida Rodrigues Mendes,
Coordenador(a), em 26/02/2024, às 14:09, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

SEI/PMJ - 0020291827 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 27/02/2024, 14:15

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020291827 e o código CRC 74D738E1.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.294509-8

0020291827v6

SEI/PMJ - 0020291827 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 27/02/2024, 14:15

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PR EGÃO ELETR ÔNIC O: 90061/2024
ITEM:

DESCRIÇÃO: SENSOR ADESIVO HIPOALÉRGICO, CIRCUITO EM P OLIÉSTER, COM ELETRODOS COMP OSTOS P OR GEL
AQUOSO E DISCO EM PLÁSTICO NYLON, ISENTO DE LÁTEX E P VC, RADIOTRANSP ARENTE. DEVE P OSSIBILITARNO
MÍNIMO, A MONITORIZAÇÃO DOS SEGUINTES PARÂMETROS: CURVA DE EEG. ÍNDICE DE PROFUNDIDADE
ANESTÉSICA OU ÍNDICE DE SEDAÇÃO, EMG ( ELETROMIOGRAFIA FACIAL). ÍNDICE DE ARTEFATOS OU ÍNDICE DE
QUALIDADE DE SINAL E SR (RELAÇÃO/FATOR DE SUP RESSÃO). DEVE POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS.  DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT.

FO RN E CE DO R :  F RE SE N IU S

M AR C A:

LOTE:

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 3 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( )Inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:
Apontamentos:

! Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica11

CONCLUSÃO
Aprova o produto SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA (apenas em caso de reprovação):

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l ' _ e  p o r  u 3 7 5 2 3  e m  2 2 / 0 2 / 2 0 2 4  0 8 : 0 3 : 4 4

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PR EGÃO ELETR ÔNICO: 90061/2024
ITEM:
DESCRIÇÃO :  MONITOR DA FUNÇÃO CEREBRAL UNILATERAL OU BILATERAL CONOX QM7000-M BR

FORNECEDOR: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

MARCA: FRESENIUS

LOTE:

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 1 UN

AVALIAÇÃO TÉCNICA
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA:
Apontamentos:

Adequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica61,11

CONCLUSÃO
Aprova o produto SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA (apenas em caso de reprovação):

D A T A / /- /
ASSINATU A,O'Ó PROFISSIONAL/ CARIMBO

I m p r e s s o n o  a m b i e n t e c o r p o r a t i v o d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e  p o r  u 3 7 5 2 3 e m  2 2 / 0 2 / 2 0 2 4  0 8 : 0 3 : 4 4